
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 01/08/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO BENI ARCHITETTONICI E ARCHEOLOGICI 24 luglio
2013, n. 196
 
Riapertura Termini dell’Avviso pubblico ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, per la
partecipazione alla procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di studi e ricerche tesi
alla “ELABORAZIONE DI UNO STUDIO DI FATTIBILITÀ RIGUARDANTE LA VALORIZZAZIONE
DELLA VILLA PERIPATO DI TARANTO”, secondo quanto previsto nell’ambito delle attività del Progetto
“CultTour” finanziato dal Programma di Cooperazione Transnazionale South East Europe (SEE) 2007-
2013.
 
 
 
L’anno 2013 addì 24 del mese di luglio in Bari nella sede nella sede dell’ufficio beni architettonici ed
archeologici
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/1997;
 
Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/2008;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista l’istruttoria espletata dal Dirigente dell’Ufficio Beni Architettonici ed Archeologici:
 
premesso che:
- Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 450 del 13.3.2012 “Programma di Cooperazione Europea
2007/2013 “South East Europe” Approvazione Progetto “CULTTOUR” - Presa d’atto. VARIAZIONE DI
BILANCIO”, si è preso atto dell’avvenuta approvazione del Progetto CULTTOUR assegnato al Servizio
Beni Culturali ed ha proceduto alla variazione di Bilancio, ai fini dell’iscrizione dei capitoli in Entrata e in
Spesa relativi;
- Con Deliberazione dì Giunta Regionale n. 1017/2009 così come modificata dalla Deliberazione della

1



Giunta Regionale n. 837 del 2.5.2012, si è provveduto a prendere atto della partecipazione della
Regione Puglia ai summenzionati Spazi di Cooperazione e ha dettato le indicazioni relative alla
“Governance” complessiva dell’Obiettivo Cooperazione in Regione, affidando la responsabilità
dell’implementazione delle attività di programmazione dei vari P.O. al Servizio Mediterraneo, o ai servizi
di riferimento dei progetti approvati con apposito atto autorizzativo;
- con nota n.1220 del 15.5.2012 del Servizio Mediterraneo, in ossequio alla citata Deliberazione
837/2012, si è provveduto ad autorizzare il Dirigente del Servizio Beni Culturali all’assunzione di impegni
sui capitoli istituiti per la gestione del progetto CULTTOUR
- Con Determinazione del Dirigente del Servizio Beni Culturali n.256 dell’11/10/2012 sono state
assegnate al Dirigente dell’Ufficio Beni Architettonici ed Archeologici, le funzioni di Responsabile del
Procedimento in merito al Progetto CULTTOUR e Delega relativo agli adempimenti contabili sui Capitoli
di Bilancio 1083516 e 1083517 per la Parte Spesa e relativi Capitoli del Bilancio di Entrata;
 
Considerato che
- Con determinazione n. 184 del 2 luglio 2013 è stato approvato l’avviso pubblico ESPLORATIVO PER
MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, per la partecipazione alla procedura di cottimo fiduciario per
l’affidamento del servizio di studi e ricerche tesi alla “ELABORAZIONE DI UNO STUDIO DI
FATTIBILITÀ RIGUARDANTE LA VALORIZZAZIONE DELLA VILLA PERIPATO DI TARANTO”,
secondo quanto previsto nell’ambito delle attività del Progetto “CultTour” finanziato dal Programma di
Cooperazione Transnazionale South East Europe (SEE) 2007-2013;
- Al fine di consentire una qualificata partecipazione nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione,
parità di trattamento, è stato all’uopo previsto di pubblicare sul BURP Regionale, nonché sul Sito della
Regione Puglia oltre che sul Sito Empulia, il suddetto avviso
- Che l’avviso è stato pubblicato sul BURP n. 95 del 11.7.2013, determinando, sulla base di quanto
previsto dall’art-.6 dell’avviso pubblico esplorativo, la scadenza di presentazione delle manifestazione di
interesse entro le ore 12 del giorno 16 luglio 2013.
- Che per mero disguido la pubblicazione sul sito della Regione Puglia, sezione “URP Comunica” nella
categoria “annunci” è avvenuta in data 16 luglio 2013 alle ore 9.45, non permettendo in tal guisa una
completa ed adeguata pubblicità dell’avviso;
 
Ritenuto
- Dover riaprire i termini di scadenza della ricezione delle richieste di manifestazione d’interesse relative
all’avviso pubblico ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, per la partecipazione alla
procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di studi e ricerche tesi alla
“ELABORAZIONE DI UNO STUDIO DI FATTIBILITÀ RIGUARDANTE LA VALORIZZAZIONE DELLA
VILLA PERIPATO DI TARANTO”, secondo quanto previsto nell’ambito delle attività del Progetto
“CultTour” finanziato dal Programma di Cooperazione Transnazionale South East Europe (SEE) 2007-
2013;
- Dover disporre la altresì la medesima pubblicazione della riapertura dei termini di scadenza sul BURP
Regionale, nonché sul Sito della Regione Puglia oltre che sul Sito Empulia;
- Dover disporre la riapertura dei termini, in linea con quanto riportato dall’art. 6 dell’avviso, entro e non
oltre il 5 giorno successivo dalla pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia,
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto

2



disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento del bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di riaprire i termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative all’avviso pubblico
ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, per la partecipazione alla procedura di
cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio di studi e ricerche tesi alla “ELABORAZIONE DI UNO
STUDIO DI FATTIBILITÀ RIGUARDANTE LA VALORIZZAZIONE DELLA VILLA PERIPATO DI
TARANTO”, secondo quanto previsto nell’ambito delle attività del Progetto “CultTour” finanziato dal
Programma di Cooperazione Transnazionale South East Europe (SEE) 2007-2013;
 
2. di approvare l’avviso di riapertura dei termini come riportato all’allegato A) che qui si allega in forma
integrante e sostanziale;
 
3. disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 2, sul BURP Regionale, nonché sul Sito della
Regione Puglia nella sezione URP Comunica, oltre che sul Sito Empulia;
4. di dare atto che con provvedimento successivo si provvederà ad adottare specifica procedura
negoziata di cottimo fiduciario ex art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.& i. impegno di spesa.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’Albo del Servizio Beni Culturali;
 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore ai Beni Culturali;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it
- il presente atto, composto da n.4 facciate e da n.1 allegato per n.5 fogli complessivi, è adottato in
originale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Beni Architettonici ed Archeologici
Dr. Mauro P. Bruno

3


